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Fwiwhdpdwd Shtwtuwyw hwpybnygniegynLltin
2025p. hnLlhup 30-hU wjwpunywd Jtgwdujw
dwiwlwlwhwuinywsh yepwpbnuy



«hUpthptlp Ukltputle» UNLC
Shtwluwywi yhdwyh Jwuhl hwdwhdpdwé hwybnynipnLt
wn 30 hnLthuh 2025p.

30 hnLl. 2025p.

hwgq. nppwd
Uywnhyutp
Iwdwlwl dhengltp W npwig hwdwnpdtpltn 75,752
Pwiywihl wywbnbtn 2,191,402
LEpnpnudtibn wpdbpnrGpnid 4,750,439
Unlinpuhll W wyp nGphuninpujut ywpunpetn 379,383
Jepwwwwhndwgpnipjwl gdny wwjdwbwantph 3,592,033
wlwhybtn
Spwdwnpywé thnfuwnnipnLbbitin 74,512
TMuwpuwnlbp 115,766
Uj; wywinhybkn 75,635
Ny pipwghly whwnhyttphl Jepwptnnn 3,146
Juwihiwydbwnbtn
Ihdbtwlwl dhgngltp 5,316,974
Ogquuwgnpédwl hpwynigh alenyd wynhybtin 1,716,796
Ny WnLpwywb wywnhybtp 458,205
Gnundhy 1,950,839
Itnwagqyws hwpyuwht wynphy 295,849
Cunwukip wywnhybtp 20,996,731
Ubthwywi Yuwhwnwy
Pwdltnhpwwb Juwhuwy 6,250
UnLinwywsd Jowu (1,214,064)
Edhuhnl GUwdnLn 2,698,911
Mwhnrun 389,989
2UGpwhuynn pwditdwu 167,969
CUnwutip uGthwywl Juwhuwg 2,049,055
MuwpuwynpncpynLbbitp
Unleinpwiht W wyp YpEnhuninpujwd wwpunetp 971,648
Cwhnipwhwpyh gdny wwpunwynpnieynil 95,443
Onpuhwwnnigdwl ywpunwydnpninib 198,091
Uyntnhwnhy *
Pwlytph htinn htngldwl wwydwlwgnkn 3,085,270
Jbpwwwwhnwannipjwt wwjdwbwantph gény 32,682
wwpuwynpnipnLbiliin
Uwwhndwgpnipjwl wuwjdwlwantph gony 4,946,906
wwpunwynpnLpnLbtip
Uj1 wuwpuwynpnpgnibbitp 415,823
Juwnpytp W thnfuwnnepnLbbtp 5,746,310
Jwpawuwnpyw gény wwpunwynpnipynLliitp 2,423,814
@nnwpywd wwpunpwht wpdtipenretn 1,031,689
Uwdwnht Yspwpbpnn npwdwbnphtitn -
CUnwUklUp wwpuwynpnipynLbitp 18,947,676
CUnwdtip ubthwwl Yuwyhunw W 20,996,731

wwpuwynpnrenLbttp

Uplowiin Ubthpubipyul
Stiopkl —




«hUpthetlpe Ukltpdtlpe» UNLC

Swhnyph Ywd Jowuh W w) hwiwywpthwy $htwbuwlui wpnynibph dwuht hwdwudpdwd

hupybwdniencb
wn 30 hnLhuh 2025p.

Swunyp
Jdwéwnph huplwpdtip
Swdwhuiwnb pwhnyp

Jwpswuwb swhuubn
bpwgdwl swhuubp

U GYwdnLinbtn

Uy 6wpuubp
QnpdwninipynLuliiphg yuwu

Shtwbuwluwd GYwdnLn

Shtwbuwlwb dwhuutp

2nLwn ogniwn /(Yowu) thnfuwndtipwhb
nwpptnnyenLbbinhg

Jdlwu hwpynrdhg wnwy
cwhnipwhwpyh gény (dwhuu) ypwwbgbnid
Swpyw Juwu

Uj; hwiwwwnthwy Ghwdnen
COnwdtlp hwdwwwpthwy Juwu
CUnwutlp hwiwwwpthwy Juwu, npp
ybpwapyned k.

Uwyn pbytpnipywi ubthwwbwwnbpbphl
2Utpwhulynn pwdbbdwuhb

30 hnrl. 2025p.
hwgqg. npwd

8,101,990
(5,886,468)

2,215,522

(5,320,538)
(61,915)
3,476,935
(279,958)

30,046

330,667
(479,595)

(84,045)

(202,927)
(45,428)
(248,355)

666

(247,689)

(81,036)
(166,653)
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Muwidwlwl hnuptph dwuht hwdwhidpws hwadGunynieynld

wn 30 hnLbhuh 2025p.

wdwlwb dhgngltiph hnuptp gnpéwnlwlwl gnpénLlitnienihg
P ywlwl swnwjnipnLbiibphg unwgywé npwd dhengltin

Anknh wéwnphg unwgywd nhwdwlwl dhenglin

Uunnwgyuws wnynubitp

Uunnwgywé wwwhnjwgnpwyawnitn

Onhuwbgyws Yepwwwwhndwgnnipjwb Jawnbtn

Jawpyuwsd wwywhndwgnpwywd hwwnnegnudbtin
Jdbpwwwwhnywagnpnnitinh pwehiip Yyupgquynpywd wwhwigbbpnid
Uwnwgywé uncppngughwh gnudwplbin

JawnnLdibp dwwnwlwpwnibphb

JawnnLdlip dhptnpnbbphb

Uy yéwpnodibp

Aennpwieh W wy wwpwqwitph Jwnwywpwpdwi nhdwg Jéwpnudttn
ownwynipinLlilitph nhiwg Yéwnpnodibn

JéwpnLdibp wphuwnwyhglbpht W tpwig winlbhg

BYwdnwiht hwpyh Jéwpned

BYwdnwht hwplyhg pwgh wy hwpltnph Yewpnid

Ldhpwptpdws wywhyutn

Gnpdwnbwlwl gnpdnLlibnLpeinLihg unwgywsd gnun npwdwywb
hnupkp

YMwdwlwi Jhengtph hnugtp t6pnnnLdwihl gnpdnLutnuenLihg
Ny plipwghy wywnhditph Juéwnpehg unwgywd dnungtn

Ny plpwghy wywhybtph abnppbpdwl gony Jawnpnudbtp

Udwbnbtph dwpned (UGpapnLd)

UJwlnltph tinynubtn

Lbpnpnudwht wpdtenptnh dknppbpnud

3hd.dhenglibph W ny Gnupwlwd whwhyitph abnpptipnud

Spquwd thnhuwnnienLbitiGp, gnen

LEpnpnLdwiht gnpénLibnipjwi hwdwn ogunwgnpdywéd gnun
npwdwyuwb dhengltph hnuptp

Yuwdwlwl dhengltph hnuptp $htwbuwynpdwl gnpénLutinLp)nLihg

Jwnytph W wpawywinupywi dwp gnudwpbbnh Jwpnuditn
Jwpawywnupywi gény wwpwnwynpnipintbibph Jéwpnudtp
Jwnytph, qupdwywinuejwl wwpnwynpnuinlbbtph W wynbnhwnhygh
gény Jawnpywé winynubip

Uncingtin pnnupydws wwpnpwht wpdbenetnhg

uyptnhwhuh Jawpnrdbtn

Uwnwgywé Jupytp W thnfuwnnipnibiiin

Shtwbuwydnpdwl gnpénLlibnipinLihg unwgywsd gnin npwdwywb
hnupkp

Mwdwlwi Jhgnglbph L npwig hwdwpdbplbph qnLn wé
®npuwndbiphg pwhnype/ (Yowu) npwdwywi dhenglitiph W npwig
hwdwnpdbeplbph gony

Muwdwywi dhenglibpp nwpbuligpht

Mwdwlwl dhenglbpp 30/06/20250.

30 hnrU. 2025p.
hwgq. npwd

2,431,955
144,573

7,146,770
(2,925,135)
(3,489,921)
28,608
21,500
(149,937)
(126,162)
(45,348)

(377,494)

(400,346)

(161,447)
(396,041)

84,433
(185,779)
1,098,990

440,156

(1,628,779)
(227,646)
(198,284)
1,001,690

1,086,377

33,358

73,167

(39,983)

42,567

75,752




