

## «ԻՆԹԵԼԼԻՉԵՆԹ ՄԵՆԵՉՄԵՆԹ» ՍՊԸ

Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններ  
2025թ. հունիսի 30-ին ավարտված վեցամսյա  
ժամանակահատվածի վերաբերյալ

**«Ինթելլիջենթ Սենտրալ» ՍՊԸ**  
**Ֆինանսական վիճակի մասին համախմբված հաշվետվություն**  
**առ 30 հունիսի 2025թ.**

	<b>30 հուն. 2025թ. հազ. դրամ</b>
<b>Ակտիվներ</b>	
Դրամական միջոցներ և դրանց համարժեքներ	75,752
Բանկային ավանդներ	2,191,402
Ներդրումներ արժեթղթերում	4,750,439
Առևտրային և այլ դեբիտորական պարտքեր	379,383
Վերաապահովագրության գծով պայմանագրերի ակտիվներ	3,592,033
Տրամադրված փոխառություններ	74,512
Պաշարներ	115,766
Այլ ակտիվներ	75,635
Ոչ ընթացիկ ակտիվներին վերաբերող կանխավճարներ	3,146
Հիմնական միջոցներ	5,316,974
Օգտագործման իրավունքի ձևով ակտիվներ	1,716,796
Ոչ նյութական ակտիվներ	458,205
Գուդվիլ	1,950,839
Հետաձգված հարկային ակտիվ	295,849
<b>Ընդամենը ակտիվներ</b>	<b>20,996,731</b>
<b>Սեփական կապիտալ</b>	
Բաժնետիրական կապիտալ	6,250
Կուտակված վնաս	(1,214,064)
Էմիսիոն եկամուտ	2,698,911
Պահուստ	389,989
Չվերահսկող բաժնեմաս	167,969
<b>Ընդամենը սեփական կապիտալ</b>	<b>2,049,055</b>
<b>Պարտավորություններ</b>	
Առևտրային և այլ կրեդիտորական պարտքեր	971,648
Շահութահարկի գծով պարտավորություն	95,443
Փոխհատուցման պարտավորություն	198,091
Ակրեդիտիվ	-
Բանկերի հետ հետգնման պայմանագրեր	3,085,270
Վերաապահովագրության պայմանագրերի գծով պարտավորություններ	32,682
Ապահովագրության պայմանագրերի գծով պարտավորություններ	4,946,906
Այլ պարտավորություններ	415,823
Վարկեր և փոխառություններ	5,746,310
Վարձակալության գծով պարտավորություններ	2,423,814
Թողարկված պարտքային արժեթղթեր	1,031,689
Եկամտին վերաբերող դրամաշնորհներ	-
<b>Ընդամենը պարտավորություններ</b>	<b>18,947,676</b>
<b>Ընդամենը սեփական կապիտալ և պարտավորություններ</b>	<b>20,996,731</b>

Արևշատ Մեխիստեթյան  
Տնօրեն



Մասնավարդանյան  
Ֆինանսական տնօրեն

«Ինթելիջենթ Սենտըմենթ» ՍՊԸ  
 Շահույթի կամ վնասի և այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունքի մասին համախմբված  
 հաշվետվություն  
 առ 30 հունիսի 2025թ.

	30 հուն. 2025թ. հազ. դրամ
Հասույթ	8,101,990
Վաճառքի ինքնարժեք	(5,886,468)
Համախառն շահույթ	2,215,522
Վարչական ծախսեր	(5,320,538)
Իրացման ծախսեր	(61,915)
Այլ եկամուտներ	3,476,935
Այլ ծախսեր	(279,958)
<b>Գործառնություններից վնաս</b>	<b>30,046</b>
Ֆինանսական եկամուտ	330,667
Ֆինանսական ծախսեր	(479,595)
Չուտ օգուտ / (վնաս) փոխարժեքային տարբերություններից	(84,045)
<b>Վնաս հարկումից առաջ</b>	<b>(202,927)</b>
Շահութահարկի գծով (ծախս) վերականգնում	(45,428)
<b>Տարվա վնաս</b>	<b>(248,355)</b>
Այլ համապարփակ եկամուտ	666
<b>Ընդամենը համապարփակ վնաս</b>	<b>(247,689)</b>
<b>Ընդամենը համապարփակ վնաս, որը վերագրվում է.</b>	
Մայր ընկերության սեփականատերերին	(81,036)
Չվերահսկող բաժնեմասին	(166,653)

**«Ինթելիջենթ Սենեջմենթ» ՍՊԸ**  
**Դրամական հոսքերի մասին համախմբված հաշվետվություն**  
**առ 30 հունիսի 2025թ.**

	<b>30 հուն. 2025թ. հազ. դրամ</b>
<b>Դրամական միջոցների հոսքեր գործառնական գործունեությունից</b>	
Բժշկական ծառայություններից ստացված դրամ միջոցներ	2,431,955
Դեղերի վաճառքից ստացված դրամական միջոցներ	144,573
Ստացված տոկոսներ	-
Ստացված ապահովագրավճարներ	7,146,770
Փոխանցված վերաապահովագրության վճարներ	(2,925,135)
Վճարված ապահովագրական հատուցումներ	(3,489,921)
Վերաապահովագրողների բաժինը կարգավորված պահանջներում	28,608
Ստացված սուբրոգացիայի գումարներ	21,500
Վճարումներ մատակարարներին	(149,937)
Վճարումներ միջնորդներին	(126,162)
Այլ վճարումներ	(45,348)
Դեդուկայթի և այլ պարագաների մատակարարման դիմաց վճարումներ	(377,494)
Ծառայությունների դիմաց վճարումներ	(400,772)
Վճարումներ աշխատակիցներին և նրանց անունից	(2,031,398)
Եկամտային հարկի վճարում	(12,523)
Եկամտային հարկից բացի այլ հարկերի վճարում	(607,325)
Նվիրաբերված ակտիվներ	(7,737)
<b>Գործառնական գործունեությունից ստացված զուտ դրամական հոսքեր</b>	<b>(400,346)</b>
<b>Դրամական միջոցների հոսքեր ներդրումային գործունեությունից</b>	
Ոչ ընթացիկ ակտիվների վաճառքից ստացված մուտքեր	-
Ոչ ընթացիկ ակտիվների ձեռքբերման գծով վճարումներ	(161,447)
Ավանդների մարում (ներդրում)	(396,041)
Ավանդների տոկոսներ	-
Ներդրումային արժեթղթերի ձեռքբերում	84,433
Հիմ. միջոցների և ոչ նյութական ակտիվների ձեռքբերում	(185,779)
Տրված փոխառություններ, զուտ	1,098,990
<b>Ներդրումային գործունեության համար օգտագործված զուտ դրամական միջոցների հոսքեր</b>	<b>440,156</b>
<b>Դրամական միջոցների հոսքեր ֆինանսավորման գործունեությունից</b>	
Վարկերի և վարձակալության մայր գումարների վճարումներ	(1,628,779)
Վարձակալության գծով պարտավորությունների վճարումներ	(227,646)
Վարկերի, վարձակալության պարտավորությունների և ակրեդիտիվի գծով վճարված տոկոսներ	(198,284)
Մուտքեր թողարկված պարտքային արժեթղթերից	1,001,690
Ակրեդիտիվի վճարումներ	-
Ստացված վարկեր և փոխառություններ	1,086,377
<b>Ֆինանսավորման գործունեությունից ստացված զուտ դրամական հոսքեր</b>	<b>33,358</b>
<b>Դրամական միջոցների և դրանց համարժեքների զուտ աճ</b>	<b>73,167</b>
Փոխարժեքից շահույթ/(վնաս) դրամական միջոցների և դրանց համարժեքների գծով	(39,983)
Դրամական միջոցները տարեսկզբին	42,567
<b>Դրամական միջոցները 30/06/2025թ.</b>	<b>75,752</b>